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Saimaannorpan suojelutyöryhmä ja asiantuntijatyöryhmä

 

Saimaannorpan suojelun strategian ja toimenpide-
suunnitelman vahvistaminen

 

Saimaannorpan suojelutyöryhmä luovutti 31.5.2022 ympäristöministeriölle uudistetun saimaannor-
pan suojelun strategian ja toimenpidesuunnitelman sekä raportin edeltävän viisivuotiskauden tulok-
sista. Menneelle kaudelle asetetuissa tavoitteissa on pääosin onnistuttu, ja norppakanta on kasvanut
keskimäärin 3,5 % vuodessa. Metsähallituksen vastikään julkaisema kanta-arvio on noin 430–440 
yksilöä. Saimaannorpan kanta on tavoitteiden mukaisesti vahvistunut sen nykyisen levinneisyysalu-
een reunoilla. Saimaannorpan suurimpia uhkia ovat edelleen hukkuminen kalanpyydyksiin, ilmaston-
muutos, hajanainen ja pieni kanta sekä pesimäaikainen häiriö.

Uudistetun strategian tavoitteena on varmistaa norppakannan vakaa kasvu niin, että kannan koko, 
rakenne ja levinneisyysalue saavuttavat suotuisan suojelun tason. Tavoitetta kohti etenemiseksi on 
seuraavalle viisivuotiskaudelle määritelty kolme keskeistä seurattavaa mittaria, jotka koskevat kan-
nan keskimääräistä kasvunopeutta, palautumista aiemmalle esiintymisalueelle ja suotuisaa kannan 
kehitystä haittaavien tekijöitä hallintaa.

Suojelutyöryhmän mukaan strategian ja toimenpidesuunnitelman päivitystyössä erityisen tärkeää on 
ollut norppakannan seurannan ja tutkimuksen kautta saatu tieto. Oleellista on myös ollut tunnistaa ja
ehkäistä mahdollisia uusia uhkatekijöitä, arvioida vapaaehtoisuuteen perustuvien ja olemassa ole-
vaan lainsäädäntöön sisältyvien keinojen mahdollisuuksia, sekä kehittää uusia toimenpiteitä kannan 
suotuisan suojelutason saavuttamiseksi ja ylläpitämiseksi.  Valmistelun lähtökohtana on ollut sovit-
taa kestävällä tavalla yhteen saimaannorpan suojelun tarpeet ja ihmisen toiminta Saimaalla.

Saimaannorpan suojelun strategia ja toimenpidesuunnitelma on luonnonsuojelulain 47 §:n tarkoit-
tama ohjelma, jonka tavoitteena on erityisesti suojeltavan lajin kannan elvyttäminen. Ympäristömi-
nisteriö toteaa, että suojelutyöryhmän ehdotukset saimaannorpan suojelun strategian ja toimenpide-
suunnitelman uudistamiseksi vastaavat tunnistettuihin uhkatekijöihin hyvin ja huomioivat suojelu-
työssä välttämättömän laajan yhteistyön ja vapaaehtoisten osallistumisen jatkumisen. Toimenpide-
ehdotukset ovat perusteltuja strategian tavoitteen saavuttamiseksi.

Laajassa yhteistyössä uudistettu kokonaisuus antaa kestävän pohjan rakentavalle ja määrätietoi-
selle yhteistyölle saimaannorppakannan elinvoimaisuuden parantamiseksi ja lajin säilyttämiseksi 
osana Saimaan luontoa. Ympäristöministeriö kiittää suojelutyöryhmää hyvästä yhteistyöstä ja kan-
nustaa kaikkia suojelun kannalta keskeisiä tahoja edistämään uudistetun strategian ja toimenpide-
suunnitelman toteuttamista.
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